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Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Gunilla Fröman 
0171-626659 
gunilla.froman@enkoping.se 

Tekniska nämnden 

Beslut att acceptera företagsbot genom ett 
strafföreläggande 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Tekniska nämnden beslutar att: 

1. acceptera företagsbot genom ett strafföreläggande om 50 000 kr.  
2. justera beslutet omedelbart. 

Beskrivning av ärendet 
Den 17 november har förvaltningschefen för samhällsbyggnadsförvaltningen 
mottagit ett e-postmeddelande från Polisen. Av bifogade handlingar framgår att 
miljökontoret i Enköping kommun har inkommit med en åtalsanmälan till 
Polismyndigheten som gäller otillåten miljöverksamhet och försvårande av 
miljökontroll.  

En förundersökning har inletts av åklagare vid Riksenheten för miljö- och 
arbetsmiljömål i Stockholm. Eftersom åklagarens bedömning är att gärningen har 
skett av oaktsamhet i utövningen av näringsverksamhet uppges det finnas 
förutsättningar för företagsbot utan att någon personligen ställs till ansvar. 

Senast den 18 december 2023 ska samhällsbyggandsförvaltningen inkomma med 
svar till Polisen huruvida en företagsbot genom strafföreläggande godtas eller ej. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Samhällsbyggandsförvaltningen bedömer att företagsbot genom ett 
strafföreläggande om 50 000 kr kan godtas. 

Bilaga: PM Underrättelse enl 23 18a RB Samhällsbyggnadsförvaltningen Enköping, 
2023-11-17. 
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Gunilla Fröman 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Danielle Littlewood 
Biträdande förvaltningschef 
Enköpings kommun  
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Kommunjurist 



 
 
Till behörig företrädare för Samhällsbyggnadsförvaltningen Enköpings kommun. 
 
Undertecknad är utredare i förundersökningen AM-86610-23 vad gäller otillåten 
miljöverksamhet och försvårande av miljökontroll där man inte underrättat miljökontoret i tid 
gällande påträffad förorening samt sanerat området utan att gjort en anmälan. 
 
Miljökontoret i Enköping har efter misstanke om brott inkommit med en åtalsanmälan till 
Polismyndigheten som gäller otillåten miljöverksamhet och försvårande av miljökontroll. 
 
En förundersökning har inletts och leds av åklagare vid Riksenheten för miljö- och arbetsmiljömål i 
Stockholm. 
 
Utredningen har nu kommit så långt att förundersökningsledaren anser att den bör slutföras. 
Förundersökningsmaterialet bifogas. Eftersom det är åklagarens bedömning att gärningen har skett av 
oaktsamhet i utövningen av näringsverksamhet finns förutsättningar för företagsbot utan att någon 
personligen ställs till ansvar. 

En företagsbot kan utfärdas som ett strafföreläggande. När den förelagde näringsidkaren har godkänt 
strafföreläggandet, oftast genom att betala boten, är händelsen färdigbehandlad och godkännandet 
gäller som en dom som har vunnit laga kraft. Ytterligare information om strafförelägganden finns på 
Åklagarmyndighetens hemsida.  

Storleken på företagsboten är angiven till 50 000 kr, se gärningsbeskrivningen nedan. 

Ni bereds nu tillfälle att senast 23-12-18 inkomma med svar till utredaren huruvida ni godtar en 
företagsbot genom strafföreläggande. 
 
Som näringsidkare har ni rätt att inte yttra er över misstanken om att ett brott har begåtts i er 
näringsverksamheten och är inte heller i övrigt skyldig att medverka i utredningen av eventuell skuld. 
 
Som näringsidkare har ni också rätt att anlita ett ombud. I vissa fall har ni även rätt att få en offentlig 
försvarare förordnad om ni begär det och bedöms vara i behov av en. Offentlig försvarare förordnas 
av domstol. Staten betalar kostnaden för en offentlig försvarare, men den som döms för ett brott kan 
bli skyldig att betala tillbaka hela eller delar av kostnaden. Med dom likställs även ett godkänt 
strafföreläggande. 
 
Besked om inställningen till gärningsbeskrivningen och strafföreläggande avges till 
undertecknad utredare, företrädesvis via e-post. 
 
Accepterar ni företagsboten genom ett strafföreläggande, slutdelges ni även förundersökningen i och 
med denna skrivelse. 
 
För det fall ni inte accepterar ett strafföreläggande med företagsbot kan ytterligare utredningsåtgärder 
behöva vidtagas och frågan om företagsbot kan komma att prövas av domstol. 
 
Har ni några frågor går det också bra att kontakta kammaråklagare Karin Forsberg på telefon 010-56 
25 533. 
 



Gärningsbeskrivning 
 
Försvårande av miljökontroll och otillåten miljöverksamhet 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen vid Enköpings kommun har av oaktsamhet underlåtit att genast 
underrätta tillsynsmyndigheten om en påträffad förorening av PCB, som kunnat orsaka skada eller 
olägenhet för människor eller miljön, i samband med att markteknisk undersökning utfördes i mars 
2021 på fastigheten Korsängen 2:2 i Enköpings kommun, där kommunen lät utföra ombyggnad av en 
skola och skolgård mm. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har härefter, under sommarhalvåret 2021, sanerat marken med 
ovanstående förorening utan att först anmäla det till tillsynsmyndigheten enligt 28 § förordning om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Underlåtenheten att anmäla aktuell avhjälpandeåtgärd har 
skett av oaktsamhet. 
 
Brotten begicks i sådan offentlig verksamhet som kan jämställas med näringsverksamhet och 
kommunen har inte gjort vad som skäligen kunnat krävas för att förebygga brottet alt har brotten 
begåtts av en person med särskilt ansvar för tillsyn eller kontroll i verksamheten. 
 
 
FÖRETAGSBOT 
På grund av angivet brott begånget i utövningen av näringsverksamhet åläggs Samhällsförvaltningen 
att betala företagsbot med 50 000 kronor. 
 
Särskild grund 
Näringsidkaren har inte gjort vad som skäligen kunnat krävas för att förebygga brottsligheten. 
 
Lagrum 
Miljöbalken 29:5 pr och 29:4 p 1c  
 
 
 
 
Hälsningar 
 
Caroline Warnicke 
Utredare 
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